
研修グループホームページ 研修情報

専門分野は地域福祉、虐待防止、ソーシャルワーク。学外活動として
「大阪市介護認定審査会委員」、いくつかの社会福祉法人の「苦情
解決委員」等の他、『おかえり(旧キャスト)』『おはよう朝日です』
(朝日放送テレビ)等のメディアにも多数出演。

前田 崇博 氏
大阪総合保育大学短期大学部(大阪城南女子短期大学)
現代生活学科 教授

社福）大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター
研修グループ（担当：谷・福野） TEL 06-6762-9035

大阪府社協　研修

大阪府社協 研修

申込締切 6月25日（水）まで

令和7年7月16日（水）
13：30～16：30

大阪府社会福祉会館
（大阪市中央区谷町7-4-15）

社会福祉施設の施設長・管理者・所長等、または、
これから管理者等に配属される方（全分野）、
採用担当者・テーマに関心のある職員

60名程度※先着順

3,000円/お一人

※振込先等の詳細は受講決定メールに記載いたします。

開催日

対象

定員

会場

参加費

職員の離職防止のための研修①(集合)令和7年度

本研修では、職員の定着率を向上させるためのポイントを学びます。  
令和の時代にあった職員の育成・定着支援について、
特にＺ世代と呼ばれる若年世代に焦点を当てて職員が
辞めない職場づくりとは何かを一緒に考えます

日々、 Ｚ世代
と対峙する講

師が

お申込はこちらから

お申込はこちらから
※定員になり次第締め切らせていただきます。
※申込締切後1週間以内に受講決定メールをお送りいたします。

多種多様な
Ｚ世代の特

徴と傾向を
お届けします

！

講師

https://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/
https://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/
https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/4a7d98ad94ce6b84111a55fdfd7a8688cc3173d13cedcc7df91aaf0fbd5ec263
https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/4a7d98ad94ce6b84111a55fdfd7a8688cc3173d13cedcc7df91aaf0fbd5ec263


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き

安心して皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。

研修に申込される皆様におかれましてもご協力くださいますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために

・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。

お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、

適宜ご利用ください。また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風等自然災害などにより、やむを得ず研修を中止または延期させて

いただく場合がございます。

中止または延期の場合は、速やかにご連絡いたします。


	スライド 1
	スライド 2

